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Nuuk, 12 maj 2017 

Villy Olsvig 
 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pa  lægge Naalakkersuisut, at 

nedsætte en arbejds-gruppe der skal undersøge finansieringsmulighe-
derne for det projekterede “Nationalstadion” i Nuuk som opfylder FI-

FA-krav. 
(Medlem af Inatsisartut, Anders Olsen, Siumut )  

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Anders Olsens forslag om at der 
nedsættes en arbejdsgruppe for at undersøge opførelse af Nationalstadium. 

 
Idrætten har på alle fronter indflydelse på den enkelte menneske og hele sam-

fundet, hvor den blandt andet skaber sammenhold og hvor den er med til at 
give os en nationalfølelse, og dette viste sig da vores futsallandshold slog disse 

danskere, hvor man igen viste hvor vigtig et national sammenhold er. 
 

Selv om forslagsstilleren i sit forslag lægger op til, at vi i år 2020 skal være i 
gang med at bygge et nationalstadion, så viser redegørelsen af den 15. no-

vember 2016 at denne drøm kan blive et bekosteligt affære. 

 
I redegørelsens afsnit om udpegning af  byer der kan bygges i, bemærker vi, 

at følgende kriterier er blevet taget med: befolkningens størrelse, forhold om-
kring permafrost, lufthavn, energiforsyning, hotel/overnatningssteder, restau-

ranter, taxaer, politi, brandvæsen, sygehus, idrætsforeninger, entreprenører 
samt servicevirksomheder. 

 
Vi ved hvilke planer et stort flertal i Inatsisartut har omkring landingsbaner, 

hvorved kun 2 muligheder er realistiske i henhold til redegørelsen, nemlig Ilu-
lissat og Nuuk. 

 
Desuagtet kan man i afsnittet om byggeri bemærke, at overnatningsfaciliteter 

er medtaget i eventuelle byggerier, hvor man har medtaget dette i byggeom-
kostningerne. For selv om man i redegørelsen nævner, at man har undersøgt 

mange byer hvori der kunne bygges, så bider man fast i ordet permafrost.  

 
Inuit Ataqatigiit forventer helt klart at vi i fremtiden vil bygge et nationalstadi-

on, og at denne ikke vil blive bygget ovenpå permafrost. 
 

Inuit Ataqatigiit støtter at man i disse år bygger udendørs kunstgræsbaner, 
men vi skal have fundet løsninger, idet fodboldspillernes muligheder for at 
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kunne spille udendørs er begrænsede, forstået på den måde, at vi forud for 

anlæggelsen af kunstgræsbaner har vi kunnet få ryddet sne ved hjælp af store 

gravemaskiner, men efter anlæggelsen af kunstgræsbaner kan man kun sætte 
lid til at fodboldspil kun bliver muligt ved hjælp af rå mandekræfter, men da 

sammenhold giver styrke og kan bringe medlemmer af idrætsforeninger tætte-
re sammen kan man måske bruge snerydning som fysisk træning m.v.  

 
Ud over anlæggelse af nationalstadion mener Inuit Ataqatigiit at der skal være 

en op følgende indsats herfor, for vi må kunne forvente at landshold indenfor 
håndbold, fodbold, bordtennis, Tae Kwon Do m.v. vil have udfordringer i for-

bindelse med deltagelse i internationale turneringer. 
 

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget og henviser den til relevant ud-
valg for nærmere undersøgelse. 

  
 

 

 
 

 
 
 


